
*a ,,*§3
ú*bíer¡¡o fu
Caw¡a¡w LÁs FiEBRAS

Resolución N'140/2023

Acla O1912023

Las Piedras,06 dejunio de2023

VISTO: Que se debe aprobar el gasto para el arrendamiento de 3 baños químicos, dos

comunes y uno accesible, para la actividad que llevará a cabo en la Plaza de las

Juventudes, el día 11 de junio por la mesa de trabajo "mas jóvenes más democracia"

y siga a Secretaría de Desarrollo Local y Partici ación, Tesorería y a la Dir. De Recursos

Concejal fi Ut*rn1

oncejal

(

Concej

Alcald

AüAqia"¡1^* AftEE(U

CONSIDERANDO

l) Que la Empresa AC Químicos Leonardo Almeida Rodriguez, Rut020221570017,

presenta el presupuesto más conveniente y se encuentra registrada en Rupe.

ll) Que dicho gasto está incluido en el Proyecto de Funcionamiento 30% L¡teral B, Agenda

Social, Cultural, Deportiva y de Salud.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto:

EL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

1- AUTORIZAR el gasto por un monto de $ '12.200 (doce mil doscientos pesos

uruguayos), a la empresa AC Químicos Leonardo Almeidá Rodriguez, Rul 020221570017 
'

por la contratación de 3 baños químicos, dos comunes y uno accesible, para la actividad

que llevará a cabo en la Plaza de las Juventudes, el día 11 de junio por la mesa de trabajo

"mas jóvenes más democracia". El gastó se abonará por el Fondo de lncentivo para la

Gestión Municipal, Proyecto de Funcionamiento 30% Literal B, Agenda Social, Cultural,

Deportiva y de Salud.

2- PUBLiQUESE la presente resolución en el sitio web del Municipio de Las Piedras.

3- INCORPÓRESE, al reglstro de resoluciones de Secretaría del Municipio de Las Piedras

Financieros.

,/.--*


